



09.09.2015 331 №

09.09.2015 № 331

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 октября 2013 г. № 402**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 октября 2013 г. № 402 «Об индустриальных парках на территории Чувашской Республики» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об индустриальных (промышленных) парках на территории Чувашской Республики»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития Чувашской Республики, создания благоприятного инвестиционного климата и организационных условий для развития индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 29 декабря 2011 г. № 130 «О дополнительных мерах по стимулированию инвестиционной деятельности в Чувашской Республике», подпрограммой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике» государственной программы Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2012–2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 сентября 2011 г. № 398, Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:»;

3) в пункте 1 слова «по созданию индустриальных парков» заменить словами «по созданию и развитию индустриальных (промышленных) парков»;

4) в пункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке создания и развития индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики (приложение № 1);»;

в абзаце третьем слова «индустриальных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Порядок конкурсного отбора управляющей компании индустриального (промышленного) парка на территории Чувашской Республики (приложение № 3);»;

в абзаце пятом слова «индустриальных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков»;

5) в Положении о порядке создания и функционирования индустриальных парков на территории Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке создания и развития индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики»;

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «функционирования индустриальных парков на территории Чувашской Республики (далее – индустриальный парк)» заменить словами «развития индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики (далее – индустриальный (промышленный) парк)»;

в пункте 1.2:

абзац второй признать утратившим силу;

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«соглашение о развитии индустриального (промышленного) парка – соглашение о создании и развитии индустриального (промышленного) парка, заключаемое между органом исполнительной власти Чувашской Республики, либо органом местного самоуправления в Чувашской Республике, либо организацией или индивидуальным предпринимателем, выступающими с инициативой о создании индустриального (промышленного) парка, с одной стороны, и управляющей компанией индустриального (промышленного) парка, с другой стороны»;

резидент индустриального (промышленного) парка – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, заключившие с управляющей компанией индустриального (промышленного) парка договор аренды и (или) договор купли-продажи объектов промышленной инфраструктуры индустриального (промышленного) парка или их частей и (или) земельного участка, находящихся в границах территории индустриального (промышленного) парка, в целях ведения промышленного производства промышленной продукции.»;

в абзацах первом, четвертом пункта 1.3 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в абзацах первом, третьем пункта 1.4 слова «индустриальный парк» в соответствующих числе и падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующих числе и падеже;

в разделе II:

наименование изложить в следующей редакции:

«II. Цели и задачи создания и развития индустриальных (промышленных) парков»;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Создание и развитие индустриальных (промышленных) парков осуществляется для развития территорий индустриальных (промышленных) парков путем территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, капитального

строительства, реконструкции и (или) модернизации промышленной инфраструктуры индустриального (промышленного) парка в целях размещения резидентов индустриального (промышленного) парка, а также улучшения условий труда, повышения уровня занятости и качества жизни населения посредством реализации комплексного подхода к размещению производительных сил на территории Чувашской Республики.»;

абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Основными задачами создания и развития индустриальных (промышленных) парков являются:»;

в разделе III:

в наименовании слова «индустриальных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков»;

в пункте 3.1 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка», после слова «организаций» дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей»;

в пункте 3.2 слова «индустриальный парк» в соответствующих числе и падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующих числе и падеже, после слов «по созданию» дополнить словами «и развитию»;

в пункте 3.3:

в абзацах втором, седьмом и восьмом слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

абзац девятый после слов «перечень организаций» дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей», слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«сведения об управляющей компании индустриального (промышленного) парка (для организаций и индивидуальных предпринимателей, являющихся собственниками земельных участков): копии учредительных документов и бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный период с отметкой налогового органа об их принятии, направления деятельности, а также решение учредителя (учредителей) юридического лица о согласии выступить в качестве управляющей компании индустриального (промышленного) парка;

проект планировки территории, архитектурно-строительного проектирования предлагаемого к созданию индустриального (промышленного) парка;»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Заявка органов исполнительной власти Чувашской Республики и органов местного самоуправления в Чувашской Республике и прилагаемые к ней документы должны быть сброшюрованы в одну папку, пронумерованы и скреплены подписью и печатью. Заявка организаций и индивидуальных предпринимателей и прилагаемые к ней документы должны быть сброшюрованы в одну папку, пронумерованы и скреплены подписью и печатью (при наличии).»;

в пункте 3.4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полу-

ченная не ранее чем за 30 календарных дней до даты обращения в уполномоченный орган;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В случае если инициатором не представлены указанные документы, уполномоченный орган для их получения направляет межведомственный запрос в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

в пункте 3.5:

в абзаце первом слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«цели и задачи создания и развития индустриального (промышленного) парка;»;

в абзацах третьем, пятом и шестом слова «индустриальный парк» в соответствующем падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующем падеже;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«виды хозяйственной деятельности, производств, которые планируется разместить в индустриальном (промышленном) парке;»;

в абзацах десятом и одиннадцатом слова «индустриальный парк» в соответствующем падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, четвертом пункта 3.6 слова «индустриальный парк» в соответствующем падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующем падеже;

в абзаце первом, подпунктах «а – в» пункта 3.10 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 3.12 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 3.13:

в абзаце первом, подпунктах «в», «е» и «ж» слова «индустриальный парк» в соответствующем падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующем падеже;

подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) срок развития индустриального (промышленного) парка;»;

в подпункте «к» слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в абзацах первом – третьем пункта 3.14 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в пунктах 3.15, 3.16 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в разделе IV:

наименование изложить в следующей редакции:

«IV. Порядок развития индустриальных (промышленных) парков»;

абзацы первый – третий пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. На основании решения Кабинета Министров Чувашской Республики о создании индустриального (промышленного) парка инициатор заключает с управляющей компанией индустриального (промышленного) парка соглашение о развитии индустриального (промышленного) парка, в котором определяются:

цели создания и развития индустриального (промышленного) парка, предполагаемые виды экономической деятельности резидентов индустриального (промышленного) парка и результаты, ожидаемые от его создания;

мероприятия по разработке документации по территориальному планированию, градостроительному зонированию, планировке территории, архитектурно-строительному проектированию территории индустриального (промышленного) парка;»;

в пункте 4.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«осуществляет общую координацию работ по созданию и развитию индустриальных (промышленных) парков;»;

в абзацах третьем – пятом слова «индустриальный парк» в соответствующих числе и падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующих числе и падеже;

в абзаце шестом слова «управляющей компании» заменить словами «управляющей компании индустриального (промышленного) парка», слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в абзаце седьмом слова «индустриальных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков»;

в пункте 4.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.3. Управляющая компания индустриального (промышленного) парка:»;

в абзацах втором и третьем слова «индустриальный парк» в соответствующем падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующем падеже;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«осуществляет права и несет обязанности заказчика и инвестора по разработке документации по планировке территории индустриального (промышленного) парка, архитектурно-строительному проектированию и строительству объектов инфраструктуры, обеспечивающей развитие индустриального (промышленного) парка, в случае использования собственных и (или) привлеченных средств;»;

в абзаце пятом слова «и функционированием индустриального парка» заменить словами «и развитием индустриальных (промышленных) парков»;

в абзацах шестом – десятом слова «индустриальный парк» в соответствующем падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующем падеже;

в пункте 4.4 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 4.5 слово «функционирования» заменить словом «развития», слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 4.6 слова «функционирования индустриального парка» заменить словами «развития индустриального (промышленного) парка»;

пункты 4.7 и 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.7. Соглашение о развитии индустриального (промышленного) парка прекращает свое действие со дня принятия решения о прекращении развития индустриального (промышленного) парка.

4.8. Соглашение о ведении хозяйственной деятельности заключается управляющей компанией индустриального (промышленного) парка с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем в течение 5 рабочих дней со дня заключения уполномоченным органом с указанным юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики и расположенного на территории индустриального (промышленного) парка.»;

в разделе V:

наименование изложить в следующей редакции:

«V. Управляющие компании индустриальных (промышленных) парков»;

в пунктах 5.1 и 5.2 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка», слова «управляющая компания» в соответствующем падеже заменить словами «управляющая компания индустриального (промышленного) парка» в соответствующем падеже;

в разделе VI:

наименование изложить в следующей редакции:

«VI. Резиденты индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 6.1 слова «субъекта малого и среднего предпринимательства» заменить словами «юридического лица или индивидуального предпринимателя», слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 6.2:

в абзаце первом слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в абзацах третьем и четвертом слова «управляющей компании» заменить словами «управляющей компании индустриального (промышленного) парка»;

в абзаце пятом слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Резидент индустриального (промышленного) парка дает согласие на передачу уполномоченному органу сведений о фактических налоговых и таможенных платежах в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации при ведении хозяйственной деятельности на территории индустриального (промышленного) парка.»;

в разделе VII:

наименование изложить в следующей редакции:

«VII. Государственная поддержка управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков и резидентов индустриальных (промышленных) парков»;

в пункте 7.1 слова «индустриального парка управляющей компании» заменить словами «индустриального (промышленного) парка управляющей компании индустриального (промышленного) парка»;

пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. В течение срока действия соглашения о ведении хозяйственной деятельности на территории индустриального (промышленного) парка резидентам индустриального (промышленного) парка в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики оказываются меры государственной поддержки.»;

в пункте 7.3 слова «Управляющим компаниям и резидентам индустриального парка» заменить словами «Управляющим компаниям индустриального (промышленного) парка и резидентам индустриального (промышленного) парка»;

в приложении к Положению о порядке создания и функционирования индустриальных парков на территории Чувашской Республики:

в нумерационном заголовке слова «и функционирования индустриальных парков» заменить словами «и развития индустриальных (промышленных) парков»;

в наименовании слова «резидента индустриального парка» заменить словами «резидента индустриального (промышленного) парка»;

в разделе 1:

в абзаце первом слова «индустриальный парк» в соответствующем падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующем падеже;

в пункте 3 слова «Отрасль экономики, в которой» заменить словами «Вид экономической деятельности, в котором»;

в пункте 5 слова «субъектом малого и среднего предпринимательства» заменить словами «юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем», слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в разделе 2:

в подразделе 1:

наименование изложить в следующей редакции:

«1. Сведения о резиденте индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 1 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.	Контактные данные (юридический адрес, фактический адрес юридического лица (место жительства индивидуального предпринимателя) и иные данные)»;	
-----	---	--

позицию «Стоимость годового объема продукции (без НДС, акцизов, пошлин)» подраздела 3 после слов «годового объема» дополнить словом «производства»;

пункт 4.2 подраздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Поступление налогов в бюджеты бюджетной системы  
Российской Федерации

(тыс. рублей)

Наименование по-казателя	Всего		В том числе по годам реализации проекта*							
	со-глас-но биз-нес-плану	фак-ти-ческ и	1-й год		2-й год		3-й год		n-й год	
			со-глас-но биз-нес-плану	фак-ти-ческ и	со-гласно биз-нес-плану	фак-ти-ческ и	со-гласно биз-нес-плану	фак-ти-ческ и	со-гласно биз-нес-плану	фак-ти-ческ и
Налоги, всего										
в том числе:										
налог на прибыль организаций										
налог на имуще-ство организаций										
налог на добав-ленную стоимость										
налог на доходы физических лиц										
транспортный налог										
земельный налог										

\* Количество столбцов в данной графе должно соответствовать сроку осуществления проек-та.»;

строку

«Руководитель организации \_\_\_\_\_»

(подпись)

М.П.

изложить в следующей редакции:

«Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель) \_\_\_\_\_

(подпись)

М.П. (при наличии)»;

б) в Порядке формирования и предоставления земельных участков, находя-щихся в государственной собственности Чувашской Республики, для создания индустриальных парков на территории Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования и предоставления земельных участков, находя-щихся в государственной собственности Чувашской Республики, для создания индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Респу-блики»;



в разделе I слова «индустриальный парк» в соответствующих числе и падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующих числе и падеже;

в разделе II:

в наименовании, пункте 2.1 слова «индустриальный парк» в соответствующих числе и падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 2.2 после слов «Орган местного самоуправления» дополнить словами «муниципального образования», слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в разделе III:

в наименовании слова «субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям»;

в пункте 3.1 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям», слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 3.2 слова «субъектами малого и среднего предпринимательства» заменить словами «юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями», после слов «по созданию» дополнить словами «и развитию»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «субъектами малого и среднего предпринимательства» заменить словами «юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями»;

в абзаце втором слова «управляющая компания» заменить словами «управляющая компания индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 3.4 слова «в индустриальном парке» заменить словами «в индустриальном (промышленном) парке»;

7) в Порядке конкурсного отбора управляющей компании (приложение № 3), утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок конкурсного отбора управляющей компании индустриального (промышленного) парка на территории Чувашской Республики»;

раздел I изложить в следующей редакции:

## **«I. Общие положения**

Настоящий Порядок разработан в целях повышения эффективности управления государственным имуществом Чувашской Республики и определяет порядок конкурсного отбора управляющей компании индустриального (промышленного) парка (далее – управляющая компания) на территории Чувашской Республики в случае, если земельный участок и (или) производственные площадки, предназначенные для создания индустриального (промышленного) парка на территории Чувашской Республики, находятся в государственной собственности Чувашской Республики.»;

абзац первый пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1. В течение 10 календарных дней со дня принятия Кабинетом Министров Чувашской Республики решения о создании индустриального (промышленного) парка уполномоченным органом исполнительной власти Чувашской Республики по созданию и развитию индустриальных (промышленных) парков (далее – уполномоченный орган) для проведения конкурсного отбора управляющей компании создается конкурсная комиссия по отбору управляющей компании (далее – конкурсная комиссия).»;

абзац первый раздела III изложить в следующей редакции:

«Управляющей компанией является коммерческая или некоммерческая организация, созданная в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – участник конкурсного отбора), отвечающая следующим требованиям:»;

в разделе IV:

в пункте 4.1:

в абзаце третьем слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

абзацы четвертый и шестой признать утратившими силу;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«копию бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный год с отметкой налогового органа о ее принятии.»;

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«Участником конкурсного отбора может быть представлена по собственной инициативе выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за 30 календарных дней до даты обращения в уполномоченный орган.»;

абзац восьмой считать абзацем девятым и изложить его в следующей редакции:

«Документы должны быть сброшюрованы в одну папку, пронумерованы и скреплены подписью руководителя юридического лица и печатью юридического лица (при наличии).»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. В случае если участником конкурсного отбора не представлен документ, указанный в абзаце восьмом пункта 4.1 настоящего Порядка, по собственной инициативе, уполномоченный орган для его получения направляет межведомственный запрос в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

в абзаце седьмом пункта 4.3 слова «втором – пятом, седьмом» заменить словами «втором, третьем, пятом и седьмом»;

в разделе V:

в абзаце первом пункта 5.1 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 5.2:

в абзаце первом слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в подпункте «а» слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка», слово «хозяйственной» заменить словом «экономической»;

в подпункте «б» слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в абзацах первом и втором пункта 5.3 и пункте 5.4 слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

в пункте 6.2 раздела VI слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

8) в Положении о реестре индустриальных парков на территории Чувашской Республики и реестре резидентов индустриальных парков на территории Чувашской Республики (приложение № 4), утвержденном указанным постановлением (далее – Положение о реестре):

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о реестре индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики и реестре резидентов индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики»;

раздел I изложить в следующей редакции:

#### **«I. Общие положения**

Настоящее Положение определяет процедуру ведения и состав сведений реестра индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики и реестра резидентов индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики (далее – реестр резидентов).»;

в разделе II:

наименование изложить в следующей редакции:

«II. Ведение реестра индустриальных (промышленных) парков»;

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «индустриальных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков», после слов «по созданию» дополнить словами «и развитию»;

в абзацах втором – четвертом слова «индустриальных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков»;

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«организует сбор и обработку сведений об индустриальных (промышленных) парках на территории Чувашской Республики, представляемых управляющими компаниями индустриальных (промышленных) парков (далее – управляющие компании);

запрашивает у управляющих компаний, органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления в Чувашской Республике и иных организаций дополнительную информацию, подтверждающую достоверность сведений, сообщаемых резидентами индустриального (промышленного) парка, необходимую для актуализации реестра индустриальных парков.»;

в пунктах 2.2 и 2.3 слова «индустриальный парк» в соответствующих числе и падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующих числе и падеже;

в разделе III:

абзацы пятый и шестой пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«организует сбор и обработку сведений, представляемых управляющими компаниями;

запрашивает у управляющих компаний, органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления в Чувашской Республике и иных организаций дополнительную информацию, подтверждающую достоверность сведений, сообщаемых резидентами индустриального (промышленного) парка, необходимую для актуализации реестра резидентов.»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Управляющие компании в течение двух рабочих дней со дня заключения соглашения о ведении хозяйственной деятельности на территории индустриального (промышленного) парка с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями представляют в уполномоченный орган сведения об указанных юридических лицах или индивидуальных предпринимателях.

Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня представления управляющими компаниями указанных сведений вносит соответствующие записи в реестр резидентов.»;

в пункте 3.4 слова «индустриальных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков»;

в приложении № 1 к Положению о реестре:

нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Положению о реестре индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики и реестре резидентов индустриальных (промышленных) парков на территории Чувашской Республики»;

в наименовании графы «Наименование индустриального парка», пункте 1 примечаний слова «индустриального парка» заменить словами «индустриального (промышленного) парка»;

приложение № 2 к Положению о реестре изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики И.М. Моторин



Приложение  
к постановлению Кабинета Министров  
Чувашской Республики  
от 09.09.2015 № 331

Приложение № 2  
к Положению о реестре индустриальных  
(промышленных) парков на территории Чу-  
вашской Республики и реестре резидентов  
индустриальных (промышленных) парков  
на территории Чувашской Республики

**СОСТАВ СВЕДЕНИЙ**  
**реестра резидентов индустриального (промышленного) парка на территории Чувашской Республики**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Номер реестровой записи о возникновении статуса резидента	Дата внесения реестровой записи о возникновении статуса резидента	Сведения о резиденте (полное и сокращенное наименование юридического лица, (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)	Юридический и фактический адрес (место жительства) резидента	Сведения о соглашениях о ведении хозяйственной деятельности на территории индустриального (промышленного) парка (дата и номер)	Основные направления деятельности резидента	Наименование реализуемого резидентом инновационного и (или) инвестиционного проекта	Номер реестровой записи об утрате статуса резидента	Дата внесения реестровой записи об утрате статуса резидента	Основания утраты статуса резидента	Примечание